
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 1010추진단 ~ 1010추진단

부서: 1010추진단
정책: 교육 지원
단위: 교육여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

1010추진단 24,772,395 17,722,587 7,049,808

국             64,800

광          1,970,000

분             30,000

도          1,532,600

군         21,174,995

교육 지원 8,788,940 5,689,850 3,099,090

광          1,370,000

분             30,000

도          1,000,000

군          6,388,940

교육여건 개선 6,418,940 3,329,850 3,089,090

분             30,000

도          1,000,000

군          5,388,940

교육일반 169,040 65,680 103,360

분             30,000

군            139,040

201 일반운영비 14,260 12,200 2,060

01 사무관리비 14,260 12,200 2,060

  ○운영수당                 5,460

    ο교육발전특별위원회                 4,200

    ο교육경비 심의위원회                 1,260

  ○급량비                 5,200

    ο교육지원 업무추진 매식비                 5,200

  ○일반수용비                 2,400

    ο기타사무비                 2,400

  ○임차료                 1,200

    ο교육 업무추진(차량)                 1,200

  70,000원*20명*3회

  70,000원*6명*3회

  5,200,000원

  200,000원*12월

  400,000원*3회

202 여비 10,780 10,780 0

01 국내여비 10,780 10,780 0

  ○교육지원업무추진 여비                10,780  10,780,000원

203 업무추진비 4,000 2,700 1,300

03 시책추진업무추진비 4,000 2,700 1,300

  ○1010업무 시책추진                 4,000  4,000,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○학교문화활동 지원                10,000  10,000,000원

308 자치단체등이전 130,000 40,000 90,000

분             30,000

군            100,000

06 교육기관에대한보조금 130,000 40,000 90,000

  ○공공도서관 운영지원               130,000
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부서: 1010추진단
정책: 교육 지원
단위: 교육여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο공공도서관 도서구입                70,000  70,000,000원*1개소

분             30,000

군             40,000

    ο작은(학교마을)도서관 운영지원
               60,000        5,000,000원*12개소

초중고 지원 1,440,000 840,000 600,000

201 일반운영비 80,000 80,000 0

01 사무관리비 80,000 80,000 0

  ○임차료                80,000

    ο면단위야간통학버스 운행비 지원
               80,000        2,000,000원*4개소*10월

307 민간이전 60,000 60,000 0

05 민간위탁금 60,000 60,000 0

  ○초,중학교 사이버스쿨 운영                60,000  60,000,000원

308 자치단체등이전 1,300,000 700,000 600,000

06 교육기관에대한보조금 1,300,000 700,000 600,000

  ○초,중,고 지원(34개교)               300,000

  ○고등학교 방과 후 학교 지원(7개교)
              150,000

  ○기숙형 공립고 지원(거창여자고등학교)
               50,000

  ○샛별초등학교 급식소 신축               300,000

  ○중앙고등학교 자습실 설치               500,000

  300,000,000원

      150,000,000원

      50,000,000원*1개소

  300,000,000원

  500,000,000원

대학 지원 300,000 510,000 △210,000

308 자치단체등이전 300,000 510,000 △210,000

06 교육기관에대한보조금 300,000 510,000 △210,000

  ○지역대학 육성지원               300,000  150,000,000원*2개교

학교급식 지원 4,509,900 1,714,170 2,795,730

도          1,000,000

군          3,509,900

201 일반운영비 1,680 0 1,680

01 사무관리비 1,680 0 1,680

  ○운영수당                 1,680

    ο급식심의위원회                 1,680  70,000원*12명*2회

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○학교급식센터 운영방안 연구용역
               50,000      50,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○학교급식센터 운영관련 워크숍 개최
                3,000      1,000,000원*3회
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부서: 1010추진단
정책: 교육 지원
단위: 교육여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 3,000,000 1,711,170 1,288,830

06 교육기관에대한보조금 3,000,000 1,711,170 1,288,830

  ○관내 초,중,고등학교 무상급식             2,639,317

    ο초등학교(17개교)               650,841

    ο중학교(11개교)               735,431

    ο고등학교(7개교)             1,253,045

  ○우수농축산물(친환경)급식 식품비 지원
              360,683

  650,841,000원

  735,431,000원

  1,253,045,000원

      360,683,000원

401 시설비및부대비 1,455,220 0 1,455,220

도          1,000,000

군            455,220

01 시설비 1,450,000 0 1,450,000

  ○학교급식센터 건립             1,450,000  1,450,000,000원*1식

도          1,000,000

군            450,000

03 시설부대비 5,220 0 5,220

  ○학교급식센터 건립 시설부대비
                5,220      1,450,000,000원*0.36%

국제화 교육 2,370,000 2,360,000 10,000

광          1,370,000

군          1,000,000

신활력사업(1010추진단) 2,370,000 2,360,000 10,000

광          1,370,000

군          1,000,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

광             20,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ○국제화 교육도시 홍보                20,000  20,000,000원

광             20,000

307 민간이전 160,000 160,000 0

광            160,000

05 민간위탁금 160,000 160,000 0

  ○영어능력경시대회개최 및 해외 어학연수
              160,000      160,000,000원

광            160,000

308 자치단체등이전 1,910,000 1,970,000 △60,000

광            910,000

군          1,000,000

06 교육기관에대한보조금 1,910,000 1,970,000 △60,000

  ○거점영어체험학습센터 및 영어 Speaking 시범
    학교 운영               340,000      340,000,000원

광            340,000

  ○원어민강사지원             1,000,000

  ○영어종합학예발표회 운영               120,000

  1,000,000,000원

  120,000,000원

광            120,000
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부서: 1010추진단
정책: 교육 지원
단위: 국제화 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국제화교육환경 보완 및 프로그램 개발
              330,000      330,000,000원

광            330,000

  ○청소년국제화 교류사업               120,000  15,000,000원*8회

광            120,000

403 자치단체등자본이전 280,000 210,000 70,000

광            280,000

02 공기관등에대한대행사업비 280,000 210,000 70,000

  ○영어캠프 운영                60,000  30,000,000원*2회

광             60,000

  ○군민 및 공무원 회화반 운영
               50,000      25,000,000원*2회

광             50,000

  ○서울대 사범대 면대면 지도 및 학습교류사업(
    사이버센터)               120,000      120,000,000원

광            120,000

  ○국제화교육 성과분석 용역                50,000  50,000,000원

광             50,000

평생학습 지원 463,310 392,000 71,310

도             50,000

군            413,310

평생학습분위기 조성 463,310 392,000 71,310

도             50,000

군            413,310

평생학습센터 운영 28,310 23,000 5,310

201 일반운영비 28,310 23,000 5,310

01 사무관리비 26,310 21,000 5,310

  ○일반수용비                15,000

    ο평생학습센터 운영재료비 구입
               10,000

    ο평생교육 소식지 제작                 5,000

  ○운영수당                 7,310

    ο평생학습협의회 운영수당
                2,310

    ο평생학습센터 운영 강사 수당
                5,000

  ○임차료                 4,000

    ο교육 및 평생학습 업무추진(차량, 앰프 등)
                4,000

        10,000,000원

  2,500,000원*2종

        70,000원*11명*3회

        5,000,000원*1식

        400,000원*10회

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○평생학습협의회 분담금 지급                 2,000  2,000,000원

평생학습 프로그램 운영 230,000 179,000 51,000

도             50,000

군            180,000

201 일반운영비 106,000 60,000 46,000

- 4 -



부서: 1010추진단
정책: 평생학습 지원
단위: 평생학습분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             50,000

군             56,000

01 사무관리비 45,000 49,000 △4,000

  ○일반수용비                45,000

    ο성인문해교육 지원사업                30,000

    ο읍,면 평생학습프로그램 지원
               15,000

  30,000,000원

        15,000,000원

03 행사운영비 61,000 11,000 50,000

  ○평생학습 관계자 및 워크숍 연찬회 개최
                6,000

  ○평생학습동아리 사례발표회 및 워크숍 개최
                5,000

  ○평생학습도시 활성화 사업                50,000

      6,000,000원

      5,000,000원

  50,000,000원

도             50,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○평생학습축제 자원봉사자 보상금
                2,000

  ○평생학습프로그램 연찬회 참석 보상
                2,000

      10,000원*100명*2회

      10,000원*100명*2회

307 민간이전 105,000 100,000 5,000

04 민간행사보조 105,000 100,000 5,000

  ○평생학습동아리 공모사업                20,000

  ○기관, 단체 우수프로그램공모사업
               35,000

  ○지역특성화프로그램 운영                30,000

  ○거창아카데미 운영                20,000

  20,000,000원

      35,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

308 자치단체등이전 15,000 15,000 0

06 교육기관에대한보조금 15,000 15,000 0

  ○학교 평생학습프로그램 지원                15,000  15,000,000원

평생교육원 위탁운영 120,000 100,000 20,000

403 자치단체등자본이전 120,000 100,000 20,000

02 공기관등에대한대행사업비 120,000 100,000 20,000

  ○평생교육원 위탁 운영               100,000

  ○평생학습중심대학지원사업 출연금
               20,000

  100,000,000원

      20,000,000원

평생학습축제 85,000 90,000 △5,000

201 일반운영비 35,000 40,000 △5,000

01 사무관리비 20,000 25,000 △5,000

  ○제4회 거창평생학습축제 운영                20,000  20,000,000원

03 행사운영비 15,000 15,000 0

  ○제9회 전국평생학습축제 참가시설준비
               15,000      15,000,000원
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부서: 1010추진단
정책: 평생학습 지원
단위: 평생학습분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 50,000 50,000 0

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ○제4회 거창평생학습축제                50,000  50,000,000원

전략 사업 275,616 294,932 △19,316

정주인구 10만명 조성 275,616 294,932 △19,316

인구증가시책 추진 95,616 129,932 △34,316

201 일반운영비 51,436 30,672 20,764

01 사무관리비 23,036 28,672 △5,636

  ○일반수용비                14,900

    ο전략사업 시책홍보물 제작
                7,500

    ο전략사업관련 홍보플래카드제작
                1,650

    ο전략사업관련 시책홍보(광고)                 3,350

    ο기타사무비                 2,400

  ○운영수당                 2,940

    ο사이버군민 운영위원회 운영수당
                2,940

  ○급량비                 5,196

    ο전략사업 업무추진 매식비                 5,196

        3,000원*5종*500부

        55,000원*15개*2회

  3,350,000원

  200,000원*12월

        70,000원*14명*3회

  5,196,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○전략사업 업무추진 우편료                 2,000  400,000원*5회

03 행사운영비 26,400 0 26,400

  ○사이버군민만들기 홍보이벤트 개최
               12,000

  ○출향인의 날 행사 운영비
               14,400

      3,000,000원*4회

      1,200,000원*12개읍면

202 여비 12,680 8,760 3,920

01 국내여비 12,680 8,760 3,920

  ○전략사업  업무추진 여비                12,680  12,680,000원

301 일반보상금 16,000 17,400 △1,400

12 기타보상금 16,000 1,000 15,000

  ○사이버군민 마일리지 보상금                15,000

    ο농산물 체험권                10,000

    ο농산물 체험권                 5,000

  ○인구시책제안자 시상금                 1,000

  5,000원*2,000명

  10,000원*500명

  1,000,000원

303 포상금 5,500 5,500 0

01 포상금 5,500 5,500 0

  ○인구증가우수시책 제안공무원 포상금
                2,000

  ○인구시책 우수읍면 시상금                 3,500

      2,000,000원

  3,500,000원
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부서: 1010추진단
정책: 전략 사업
단위: 정주인구 10만명 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

  ○미혼남여 만남의 장 운영                10,000  5,000,000원*2회

인구증가시책 지원 180,000 165,000 15,000

301 일반보상금 180,000 165,000 15,000

02 장학금및학자금 170,000 150,000 20,000

  ○셋째자녀이상 고등학생 학자금
              100,000

  ○전입세대 고등학생 학자금
               20,000

  ○전입대학생 장학금(전입장려금)
               30,000

  ○전입고등학생 장학금(전입장려금)
               20,000

      250,000원*100명*4회

      250,000원*20명*4회

      100,000원*300명

      100,000원*200명

12 기타보상금 10,000 15,000 △5,000

  ○국적취득자 지원 보상금                10,000  500,000원*20명

산업 투자 유치 11,200,680 9,097,225 2,103,455

국             64,800

광            600,000

도            482,600

군         10,053,280

승강기산업 밸리조성 9,342,104 5,192,529 4,149,575

광            600,000

도            479,000

군          8,263,104

승강기 산업 추진 1,763,104 5,192,529 △3,429,425

201 일반운영비 74,996 25,996 49,000

01 사무관리비 54,996 20,996 34,000

  ○일반수용비                45,800

    ο도서 및 자료구입                   800

    ο승강기산업밸리 홍보책자 제작
               12,000

    ο승강기산업밸리 동영상 제작                15,000

    ο승강기산업밸리 홍보 디자인 제작
               15,000

    ο기타 사무용품                 3,000

  ○급량비                 9,196

    ο승강기산업 업무 추진 매식비                 9,196

  200,000원*4종

        4,000원*1,000부*3종

  15,000,000원

        15,000,000원

  250,000원*12월

  9,196,000원

03 행사운영비 20,000 5,000 15,000

  ○승강기산업밸리조성 보고회 개최
                5,000

  ○승강기산업밸리 이주대상 가족 캠프
               15,000

      5,000,000원

      15,000,000원

202 여비 23,100 13,300 9,800
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부서: 1010추진단
정책: 산업 투자 유치
단위: 승강기산업 밸리조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 23,100 13,300 9,800

  ○승강기산업밸리조성 업무추진 여비
               23,100      23,100,000원

301 일반보상금 13,000 3,000 10,000

08 외빈초청여비 10,000 0 10,000

  ○승강기산업진흥 국제회의 개최 초청여비
               10,000      10,000,000원

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○승강기산업밸리 조성관련 공청회 참석 보상금
                3,000      10,000원*100명*3회

306 출연금 1,000,000 3,500,000 △2,500,000

01 출연금 1,000,000 3,500,000 △2,500,000

  ○거창승강기센터 기술개발사업
            1,000,000      1,000,000,000원

307 민간이전 142,520 82,520 60,000

05 민간위탁금 142,520 82,520 60,000

  ○거창승강기산업밸리 조성 추진위원회 운영
              142,520      142,520,000원

401 시설비및부대비 509,488 1,567,713 △1,058,225

01 시설비 509,488 1,566,903 △1,057,415

  ○거창승강기센터(R&D) 건립               500,000

  ○거창승강기센터(R&D) 건립 시설부대비                 9,488

    ο측량수수료                 4,788

    ο감정평가수수료                 1,100

    ο시설부대비                 3,600

  500,000,000원

  266,000원*18필지

  1,100,000원

  500,000,000원*0.72/100

승강기 전문 농공단지 조성 7,279,000 0 7,279,000

광            600,000

도            479,000

군          6,200,000

401 시설비및부대비 7,279,000 0 7,279,000

광            600,000

도            479,000

군          6,200,000

01 시설비 7,219,973 0 7,219,973

  ○거창승강기전문농공단지 조성 사업
            7,219,973      7,219,973,000원*1식

광            600,000

도            479,000

군          6,140,973

03 시설부대비 59,027 0 59,027

  ○거창승강기전문농공단지 조성 시설부대비                59,027

    ο측량수수료                37,200

    ο감정평가수수료
                8,629

  186,000원*200필지

        6,163,000,000원*7/10,000*2
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부서: 1010추진단
정책: 산업 투자 유치
단위: 승강기산업 밸리조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο부대비                13,198  5,279,000,000원*0.25/100

거창승강기전문농공단지 오.폐수처리시설 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 거창승강기전문농공단지 오.폐수 처리시설
              300,000      300,000,000원

기업 유치 1,858,576 3,904,696 △2,046,120

국             64,800

도              3,600

군          1,790,176

기업유치 추진 1,786,576 3,862,696 △2,076,120

201 일반운영비 18,996 11,396 7,600

01 사무관리비 18,996 11,396 7,600

  ○일반수용비                10,800

    ο도서 및 자료구입                   800

    ο기업유치홍보물 제작                 4,000

    ο기업방문 기념품 제작                 3,600

    ο기타 사무비                 2,400

  ○급량비                 8,196

    ο기업유치 업무 추진 매식비                 8,196

  200,000원*4종

  4,000,000원*1식

  30,000원*10개*12월

  200,000원*12월

  8,196,000원

202 여비 20,680 13,300 7,380

01 국내여비 20,680 13,300 7,380

  ○기업유치 업무추진                20,680  20,680,000원

301 일반보상금 21,400 15,000 6,400

02 장학금및학자금 15,000 15,000 0

  ○근로자 자녀 장학금
               15,000    (2,000,000원*대학생4명)+(1,000,000원*고등

    학생 7명)

10 행사실비보상금 1,400 0 1,400

  ○기업활성화 회의참석 보상                   900

  ○투자유치활동 참석보상                   500

  30,000원*6명*5회

  50,000원*10명

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○기업유치 민간인 보상                 5,000  5,000,000원

303 포상금 5,000 10,000 △5,000

01 포상금 5,000 10,000 △5,000

  ○기업유치 유공자 포상                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 51,500 20,000 31,500

02 민간경상보조 51,500 20,000 31,500

  ○해외품질규격인증지원                10,000

  ○창업보육센터 임대료지원                10,000

  ○컨설팅 및 마케팅 지원                10,000

  2,000,000원*5개기업

  10,000,000원

  2,000,000원*5개기업
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부서: 1010추진단
정책: 산업 투자 유치
단위: 기업 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기업통합이미지지원사업
                7,500

  ○국내전시회(박람)회 참가지원
                6,000

  ○해외시장개척지원                 5,000

  ○중소기업사내행사지원                 3,000

      2,500,000원*3개기업

      2,000,000원*3개기업

  2,500,000원*2개기업

  500,000원*6개기업

308 자치단체등이전 487,000 0 487,000

05 자치단체간부담금 487,000 0 487,000

  ○도 투자진흥기금 전출(공장부지 50%무이자 융
    자 군부담금)               487,000      487,000,000원

401 시설비및부대비 1,182,000 3,790,000 △2,608,000

01 시설비 1,175,750 3,784,393 △2,608,643

  ○정장일반공업지역개발사업               190,000

    ο공장용지 조성사업               190,000

  ○기업유치 기반시설 설치               985,750

    ο진입도로, 전력, 상하수도 등
              109,307

    ο웅양일반산업단지 기반시설지원
              876,443

  190,000,000원*1식

        109,307,000원*1식

        876,443,000원*1식

03 시설부대비 6,250 5,607 643

  ○기업유치 사업 추진 시설부대비
                6,250      992,000,000원*0.63/100

고용보조금 지원 72,000 42,000 30,000

국             64,800

도              3,600

군              3,600

307 민간이전 72,000 42,000 30,000

국             64,800

도              3,600

군              3,600

02 민간경상보조 72,000 42,000 30,000

  ○지방기업 고용보조금 지원
               72,000      600,000원*10명*12월

국             64,800

도              3,600

군              3,600

행정운영경비(1010추진단) 43,849 48,580 △4,731

기본경비 43,849 48,580 △4,731

기본경비 43,849 48,580 △4,731

201 일반운영비 29,849 34,580 △4,731

01 사무관리비 27,149 31,880 △4,731

  ○일반수용비                22,149

    ο기본 사무용품 구입                 3,570

    ο흑백프린트기 토너                 4,050

  70,000원*17명*3회

  225,000원*6대*3회

- 10 -



부서: 1010추진단
정책: 행정운영경비(1010추진단)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο칼라프린트기 토너
                2,634

    ο프린트소모품                   750

    ο복사기토너                 1,125

    ο복사용지                 4,080

    ο신문구독료                   840

    ο부서공통운영비                 5,100

  ○급량비                 5,000

    ο현안업무추진(공통) 매식비                 5,000

        439,000원*1대*4색*1.5회

  50,000원*6대*2.5회

  375,000원*1대*3회

  30,000원*17명*8회

  70,000원*12월

  25,000원*17명*12월

  5,000,000원

02 공공운영비 2,700 2,700 0

  ○우편요금                 2,700

    ο보통우편                   600

    ο등기우편                 2,100

  250원*월200매*12월

  1,750원*월100매*12월

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

  ○현안업무추진비(공통)                14,000  14,000,000원

재무활동(1010추진단) 2,000,000 1,700,000 300,000

내부거래지출 2,000,000 1,700,000 300,000

거창군장학회 지원 2,000,000 1,700,000 300,000

306 출연금 2,000,000 1,700,000 300,000

01 출연금 2,000,000 1,700,000 300,000

  ○(재)거창군장학회 출연금             2,000,000  2,000,000,000원

재무활동(1010추진단) 2,000,000 500,000 1,500,000

내부거래 지출 2,000,000 500,000 1,500,000

중소기업 육성기금 적립 2,000,000 500,000 1,500,000

702 기금전출금 2,000,000 500,000 1,500,000

01 기금전출금 2,000,000 500,000 1,500,000

  ○중소기업 육성기금 전출             2,000,000  2,000,000,000원

- 11 -


